Cuenta Publica 2024

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

93,243,912,298
302,242,707,517
2,593,700,403
671,667,185
33,045,484,232
-53,826,422,786
0

377,971,048,849

520,206,547,061
33,783,932,120
190,207,333,241
90,244,194,907
69,532,369,197
-104,595,859,265
-4,602,023,711

0

0

794,776,493,550

1,172,747,542,399
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AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

2023

110,748,516,356
243,122,572,367
6,522,001,243
704,490,620
30,752,404,737
-49,323,640,590
0

342,526,344,733

426,188,452,333
31,546,240,885
167,186,511,432
83,236,628,745
70,773,485,805
-98,801,896,129
-5,292,477,216
0

0

674,836,945,855

1,017,363,290,588

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2024

41,279,690,994
0

0

0

0
3,023,068,657

14,914,671,235
9,236,270,584

68,453,701,470

o O o o

165,887,118,427
501,772,497,795
667,659,616,222

736,113,317,692

7,165,742,503

25,000,000
7,140,742,503
0

364,010,713,426

29,286,456,723
293,901,915,550
29,025,664,287
1,461,737,924
10,334,938,942

65,457,768,778

0
65,457,768,778

436,634,224,707

1,172,747,542,399

2023

44,543,357,182
0

0

0

0
3,176,193,230

13,406,080,198
8,758,374,358

69,884,004,968

o O O O

138,919,678,737
440,446,991,121
579,366,669,858

649,250,674,826

6,517,703,804

25,000,000
6,492,703,804
0

296,136,863,113

53,918,398,657
239,983,516,893
17,807,079,183
1,461,737,924
-17,033,869,544

65,458,048,845

0
65,458,048,845

368,112,615,762

1,017,363,290,588
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